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  چند ماه دیگر که بگذرد این دولت سه سال است که هدایت 
دستگاه اجرایی را در دست گرفته است. در این مدت وضعیت 
ارزی کشور جز چند ماه اخیر متشنج بود به طوری که این دولت 
دلار را در مرزهای 24 هزار تومان تحویل گرفت و اکنون با وجود  
آرامش در بازار قیمت دلار حدود 50 هزار تومان است. هرچند 
وضعیت اقتصادی به علت تحریم های آمریکا در ابتدای  روی 
کار آمدن دولت  مطلوب نبود اما بدون شک وضعیت اقتصادی 
بعد از گذشت  2سال بهبود نیافته است. فشار اقتصادی هر روز 
افزایش می باید و سفره های مردم کوچک می شود. از سوی  
دیگر هر چند دولت مدعی کنترل رشد نقدینگی است اما 
برخی شاخصه های اقتصادی نشان می دهد این کنترل مقطعی 
بوده و برخی سیاست های پولی و مالی کشور نشان می دهد در 
ماه های آینده و حتی ماه های آخر سال شاهد افزایش نقدینگی  
وتبعات آن خواهیم بود. ریشه بسیاری از این مشکلات در 
وجود تحریم های یکجانبه آمریکاست؛ تحریم هایی که در 
دولت گذشته می رفت که با پیش زمینه های ایجاد شده لغو 
گردد اما  به هر علت مذاکرات به این دولت واگذار شد و این 
دولت نیز تاکنون نتوانسته به صورت عملی گامی برای لغو 
تحریم  ها و احیای برجام بردارد. به نظر می رسد. البته اخیرا 
تحولاتی در مذاکرات برای بازگشت به برجام ایجاد شده که 
امیدها برای کاهش تحریم ها افزایش یافته است. از سوی دیگر 
این دولت در یک خود تحریمی دیگر هم به سر می برد و آن 
اینکه با وجود اینکه می توانست با مذاکره با نهادهای مربوط، 
اف ای تی اف را اجرایی کند اما تلاش چندانی برای به اجرا 
درآوردن  FATF انجام نداده است . این درحالی است که هزینه 
نپذیرفتن  ستون های اف ای تی اف و هزینه عدم عضویت در این 
کارگروه  اگر نگوییم بیشتر از تحریم های ظالمانه است، کمتر از 
آن نیست چرا که زمانی ایران وارد لیست سیاه این نهاد می شود 
در آن معناست که اگر بانک ها و تجار خارجی بخواهند با ایران 
مراوده مالی داشته باشند عملا باید ریسک آن را بپذیرند. در این 
حالت  علاقه ای به تجارت با دولت و حتی تجار ایرانی نخواهند 
داشت. به نظر می رسد دولت بعد از دو سال و اندی این مهم را 
پذیرفته است که باید تحولی در مسیر خود  ایجاد کند. چرا که 
محدودیت هایی که در تجارت بین المللی برای اقتصاد ایران به 
وجود آمده مشکل زاست از این رو دولت وارد روند جدیدی شده 
تا روش دیگر و شاید بهتری را برای عبور از این شرایط ایجاد کند. 
دولت باید خود را از حاشیه های ایجاد شده برای خود برهاند. از 
این رو از مدت ها قبل پیوستن به بریکس و شانگهای و رابطه با 
کشورهای عربی منطقه را در دستور کار قرار داده است. از این رو 
بعید نیست همزمان با تلاش برای احیای برجام که مدتی است 
آغاز شده تلاش برای عضویت در اف ای تی اف را هم آغاز کرده 
باشد چرا که اعضای اتاق بازرگانی این خبر را اعلام کرده اند که 
دولت قصدهایی در این زمینه دارد.  هر دو اقدام دولت در زمینه 
احیای برجام و تلاش برای اجرای اف ای تی اف ضروری است  و 

باید از این اقدامات حمایت کرد.

FATF پذیرش مزیت های برجام و 
 

یادداشت

 در سالگرد »اغتشاشات« دو تا بز
 هم به همدیگر شاخ نزدند

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: امسال 
هم در سالگرد »اغتشاشات« گذشته علی رغم  
جوسازی های زیادی که صورت گرفته بود، دو 
تا بز هم به همدیگر شاخ نزدند. سردار فدوی با 
اشاره به اغتشاشات سال گذشته، افزود: زمانی  
که  کرونا در کشور فراگیر شد، به همین بهانه 
سه سال مراکز آموزشی را تعطیل و آموزش ها را 
غیر حضوری کردند و این کار هم یعنی تعطیلی 
مراکز آموزشی فقط در ایران انجام   شد؛ غیر 
حضوری شدن آموزش ها باعث شد تا دشمنان 
چشم ها و ذهن ها را معطوف به خباثت های 
خود کنند. لذا؛ تصور کردند چون دانش آموزان 
و دانشجویان طی مدت سه سال خباثت های 
آنها را دیدند پس به طور حتم قلب ها هم همین 
 گونه شده است. وی افزود: به همین جهت 
برخی ها در داخل که از قبل انقلاب اسلامی 
ارتزاق کردند چون حضور آمریکا را باور کرده 
بودند به میدان آمدند و بدین شکل خودشان 
را لو دادند؛ البته خداوند نگذاشت اتفاقی بیفتد 
چون دل ها دست اوست و دشمنان نتوانستند. 

مقام امنیتی عراق به تهران آمد
مشاورامنیت ملی عراق به دستور محمد 
شیاع السودانی، نخست وزیر این کشور در 
راس هیاتی امنیتی راهی تهران شد. یک منبع 
مسئول در فرماندهی عملیات مشترک عراق 
گفت که این هیات امنیتی - نظامی ایرانی از 
مناطقی در داخل اقلیم کردستان که گروه های 
تروریستی تجزیه طلب در آنجا پایگاه داشتند، 
بازدید خواهد کرد. وی افزود: ایران نگران 
این است که گروه های تجزیه طلب همچنان 
پایگاه هایی در نوار مرزی دارند. این منبع عراقی 
خاطرنشان کرد که کمیته ایرانی با مسئولان 
اقلیم کردستان و دولت فدرال عراق در بغداد 
نیز دیدار و درخصوص تکمیل اجرای بندهای 
توافق امنیتی به  ویژه بند مربوط به تحویل افراد 

تحت تعقیب به ایران رایزنی خواهد کرد. 

 طرح شفافیت در کشاکش 
مجلس و مجمع 

محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس با اشاره به 
راه اندازی سامانه شفافیت آرای نمایندگان 
مجلس گفت: همزمان با طرح موضوع شفافیت 
در مجلس، سامانه بارگذاری آرای نمایندگان 
طراحی شد و نزدیک به 200 نفر از نمایندگان 
مجلس به این سامانه پیوستند. وی در ادامه به 
ارائه توضیحاتی درباره سرنوشت طرح شفافیت 
قوای سه گانه پرداخت و گفت: پس از ارسال 
مصوبه مجلس به شورای نگهبان قانون اساسی، 
طی چهار نوبت رفت و برگشت، اصلاحات لازم 
درباره ایرادات شورای نگهبان در مجلس انجام 
شد. در آخرین رفت و برگشت شورای نگهبان 
بر اساس اصل ۱۱2 قانون اساسی ایرادی 
مطرح کرد که به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و هیات عالی نظارت بر سیاست های کلی 
نظام مرتبط می شد. پس از اعلام این موضوع، 
مجلس بر مصوبه خود پافشاری کرد و از آنجا 
به بعد مصوبه مجلس جهت تعیین تکلیف به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شد. 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس در پاسخ به این پرسش که اگر مجلس 
و هیات نظارت به توافق نرسند، چه راهی 
برای اجرای قانون وجود دارد؟ گفت: دیگر 
راهی وجود ندارد چراکه به کل مواد ورود پیدا 
کردند و آن ها را مغایر دانستند و ما به بن بست 
رسیدیم و راهکاری نداریم. رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در پاسخ 
به این پرسش که اگر مجلس و هیات نظارت 
به توافق نرسند، چه راهی برای اجرای قانون 
وجود دارد؟ گفت: دیگر راهی وجود ندارد 
چراکه به کل مواد ورود پیدا کردند و آن ها 
را مغایر دانستند و ما به بن بست رسیدیم و 

راهکاری نداریم. 

کارت های پرواز باید 
فارسی سازی شود

بازرس کل سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
ظرف 4 ماه آینده کارت های پرواز باید به طور 
کامل فارسی سازی شود. مهدی خنجری 
بازرس کل راه و شهرسازی سازمان بازرسی 
در رابطه با فارسی سازی کارت های پرواز 
گفت: در تاریخ ۷ مرداد امسال، هشداری در 
این خصوص به رئیس سازمان هواپیمایی 
اعلام کردیم و قرار شد کارت های پروازی 
به صورت دو زبانه مورد استفاده قرار بگیرد. 
وی افزود: دو شرکت ایران ایر و همراه کوشا 
کیش ۳0 تا 40 درصد قانون را انجام دادند، 
شرکت خدمات فرودگاهی سامان، به رغم 
4 بخشنامه سازمان هواپیمایی برای اجرای 
قانون، تاکنون تکلیفش را انجام نداده است 
سازمان هواپیمایی باید ظرف 4 ماه آتی نسبت 
به انجام قانون اقدام کند. در پایان این مهلت، 
اگر عذر موجهی نداشته باشند مسئولین و 
افرادی که از اجرای قانون استنکاف کردند به 
مراجع قضائی معرفی می شوند. اگر سازمان 
هواپیمایی در مدت تعیین شده به وظایف خود 
در راستای فارسی سازی کارت های پرواز عمل 
نکند به عنوان ترک فعل تحت تعقیب قضائی 

قرار خواهند گرفت. 

 علی قنبری
اقتصاددان

خبــــر
دادستان کل کشور: 

موضوع ترک فعل را جدی بگیریم
آرمان ملی: دادستان کل کشور در نشست مشترک روسای 
سازمان جهاد کشاورزی استان ها و مدیران ستادی- استانی امور 
اراضی کشور اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی و امور اراضی 
به دلیل مراقبت و حفاظت از نعمت الهی زمین و طبیعت که از 
مصادیق رحمت خداوند به بندگان هستند، وظایف خطیری 
برعهده دارند. حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد با اشاره 
به اهمیت حفظ اراضی زراعی و باغ ها بیان کرد: ارزش زمین های 
کشاورزی بالاست و حفظ آن ها باعث تثبیت خاک شده و از 
افزایش ریزگردها جلوگیری کرده و موجب حفظ سلامت محیط 
زیست و کاهش مصرف آب می شوند. وی افزود: دادستانی کل و 
دادسراهای سراسر کشور به این مساله حساسیت زیادی دارند و 
پیوسته پیگیر اجرای قانون حدنگار هستیم. مستمرا با دلالان و 
بنگاه های املاک فاقد مجوز برخورد می کنیم و دادستان ها دفاتر 
املاک فاقد مجوز را پلمب می کنند. همه این  موارد در راستای 
حفظ اراضی، باغات و منابع طبیعی انجام می شود. موحدی 
آزاد با اشاره به اینکه پیگیر مقررات و قانون توزیع عادلانه آب 
و تعیین حریم و بستر رودخانه ها هستیم، اظهار کرد: پیگیر 
اجرای احکام لازم الاجرای قطعی و قانون هوای پاک هستیم. 
همچنین بر روند واگذاری اراضی ملی و تکمیل سامانه واگذاری 
اراضی دولتی نظارت می کنیم. دادستان کل کشور با اشاره به 
این که »در حوزه حفاظت از اراضی ملی و کشاورزی احساس 
تکلیف می کنیم«، گفت: روند برگزاری شوراهای حفظ حقوق 
بیت المال که دادستان ها دبیر آن و روسای کل دادگستری ها نیز 
رئیس این شورا هستند را با دقت و جدیت رصد می کنیم. وی با 
بیان این که »سال قبل ۱۱ هزار مورد قلع و قمع بنا و مستحدثات 
در حوزه تغییر غیرمجاز کاربری اراضی زراعی و باغات صورت 
گرفته است«، گفت: تا سال گذشته ۷ هزار حکم قطعی صادر 
شده بود که زمینه اجرای آن ها فراهم نشده است. تا سال ۱40۱ 
در حوزه تغییر کاربری غیرمجاز اراضی بیش از حدود 4 هزار 
فقره پرونده در دادسرا تشکیل شده است. ۱۷ هزار فقره پرونده 
مستقیما در دادگاه مطرح شده است. موحدی آزاد با طرح 
این سوال که »چرا باید ۷ هزار حکم قطعی لازم الاجرا تاکنون 
اجرا نشده باشد«، افزود: از دلایل  عدم اجرای احکام قطعی و 
لازم الاجرا در این زمینه، عدم پیگیری و همکاری واحدهای 
حقوقی دستگاه های اجرایی است، همچنین برخوردهای 
گزینشی و تبعیض آمیز دستگاه های ذیربط نیز یکی دیگر از 
این دلایل است.. وی با تاکید بر این که »موضوع ترک فعل را 
جدی گرفته و بر نیروهای زیر مجموعه تان نظارت کافی کنید«، 
افزود: بر اراضی واگذار شده نظارت کافی کنید و مستمرا رصد و 
بازرسی کنید که در این زمین ها چه اقداماتی صورت می گیرد. 
دادستان کل کشور با بیان این که »تلاش داریم قضات با شرح 
کار تخصصی سازمان جهاد کشاورزی بیشتر آشنا شوند«، 
تصریح کرد: با هماهنگی معاونت منابع انسانی قوه قضائیه، در 
صدد هستیم آموزش های تخصصی لازم به قضات و کارآموزان 

قضائی ارائه شود. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
کنفرانس  هفتمین  و  سی  در 
با  اسلامی  وحدت  بین المللی 
تبریک ولادت پیامبر اسلام و امام 
صادق و گرامیداشت یاد مجاهدین 
وحدت اسلامی، اظهار کرد: امروز 
موضوع وحدت بسیار اهمیت دارد 
همواره در تاریخ اسلام وحدت 
امت اسلامی دارای اهمیت بوده و 
اهمیت وحدت روز به روز در عالم 
اسلام مورد تاکید قرار می گیرد. 
توجه به وحدت توجه به امر فردی 
و مقطعی نیست، بلکه یک منظومه 
فکری با محوریت حق و قرآن و نبی 
 مکرم اسلام و عترت پاک او است. 
سید ابراهیم رئیسی گفت: امروز 
وحدت به معنای وحدت در مذاهب 
اتحاد و  بلکه  یا جغرافیا نیست، 
امت  منافع  حفظ  برای  انسجام 
اسلامی است. امت با ریشه لغوی 
که دارد، مجموعه ای دارای یک 
هدف و مقصد است و صیرورت به 
سوی حق است. امت اسلامی فقط 
به سخن خدا عمل می کند. وی 
افزود: رسول ا... به عنوان بهترین 
خلق خدا جلوه همه خوبی های عالم، 
اخلاق، صبر، ایمان، مجاهدت در راه 
خداست و الگویی برای همه بشریت 
و انسان معاصر است. موفقیت رسول 
خدا در پرتو شرح صدر اوست. 
شاخص عقبگرد و سیر ارتجاعی و 
قهقرایی در امت اسلامی چیست؟ 
پیروی از کفار رمز سیر ارتجاعی 
امت اسلامی است. این ها پیام خدا 
پیروزی  رمز  و رسول خداست. 
مسلمانان، وحدت و انسجام آنها با 
محوریت اعتقاد به خدا و تاسی از 
قرآن بوده است. پیروی از بیگانگان 
سیر ارتجاعی را به دنبال دارد. امروز 
نظام سلطه می داند مهم ترین سد در 
برابر او مردم مسلمان دلداده به خدا 
هستند. رئیسی همچنین با بیان 
اینکه امت اسلامی توقف و ایستایی 
را مرگ خود می دانند و همواره به 
. اعتقاد  . . پویایی و صیرورت الی ا
دارند، بیان کرد: بدانیم که دشمن، 
دشمن وحدت و انسجام است و با 
وحدت امت اسلامی در ستیز است 
و نمی خواهد امت اسلامی انسجام 
داشته باشد. امروز هرکس با قلم و 
گام هایش در جهت انسجام حرکت 
کند، در جهت وحدت امت اسلامی 
اگر در جهت  اما  حرکت کرده، 
تفرقه تلاش کند، بداند یا نداند، 
بخواهد یا نخواهد در جهت دشمن 

حرکت کرده است. توجه به  آزادی 
قدس مهم ترین شاخص برای امت 
اسلامی است. عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی حرکت در سیر 
قهقرایی برای هر دولتی است چون 
این عادی سازی خواست بیگانگان 
است. این ها برای ما شاخص است. 
وی ادامه داد: حرکت های تکفیری 
و جنایت در پاکستان و افغانستان 
توسط دست نشانده های آمریکا و 
رژیم صهیونیستی انجام می شود. 
در حالیکه این نشست های وحدت 
اهمیت زیادی دارد و ادراک مشترک 
بین بایسته های علمای جهان اسلام 
به وجود آورده است. ادراک و نگاه 
مشترک همه بر اتحاد و نفرت از 
تکفیر است. نگاه مشترک همه ما 
با این نشست ها به وجود آمده است. 
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه 
تسلیم و سازش راه در برابر دشمن 
نیست، عنوان کرد: راه مقاومت و 
ایستادگی است. گزینه تسلیم و 
سازش از روی میز برداشته شده و 
دیگر سخنی در لبنان و فلسطین 
از تسلیم نیست. در جهان اسلام 
در  ایستادگی  و  مقاومت  گزینه 
مقابل دشمن جواب داده است. 
دشمن بسیار تلاش کرده است. 
وی اضافه کرد: به تعبیر رهبری، 
دشمن خواست و نتوانست، ولی ما 
خواستیم و توانستیم. جایگاه دشمن 
و جایگاه حرکت مجاهدین را در 
فلسطین، سوریه، یمن، افغانستان 
و عراق ببینید. ابتکار عمل امروز 
در اختیار فلسطینیان است. دیروز 
قرارداد اسلو، شرم الشیخ یا کمپ 
دیوید امضا می کردند، اما امروز 

ابتکار عمل در اختیار مجاهدین 
اسلام است و این موفقیت به خاطر 
وحدت گروه های فلسطینی است. 
رئیس جمهور تاکید کرد: در مقابل 
جنگ ترکیبی دشمن، وحدت و 
انسجام و جهاد تبیین و روشنگری 
است. دشمن با امپراتوری رسانه ای 
خود می خواهد ادراک ها را شکل 
دهد و در ذهن ها تشویش ایجاد کند. 
راه ما جهاد تبیین و معرفی اسلام و 
پیامبر اسلام است. این نشست ها و 
نگاه تقریبی و انسجام بخش خود را 
آماده می کند برای ایفای نقش مهم 

در نظم نوین جهانی. 
وی با بیان اینکه این نشست 
ضدصهیونیستی،  بخش،  وحدت 
ضد امپریالیستی و ضد نظام سلطه 
است، اظهار کرد: امروز معتقدیم به 
برکت خون مطهر شهدا و اقدامات 
مجاهدین، امت اسلامی می خواهد 
خودیابی  کند.  زندگی  مسلمان 
تاریخی در جهان اسلام پیدا شده 
است و همه معتقد به امنیت، صلح، 
آسایش و رفاه امت اسلامی هستند. 
پیشرفت  در  انسجام  و  وحدت 
امت اسلامی اهمیت زیادی دارد. 
جهان اسلام هم جهان قدرتمندی 
است و اهرم اقتصادی، موقعیت 
جغرافیایی بسیار مهم، سابقه غنی 
و تاریخی دارد و آماده ایفای نقش 
جهانی است. رئیسی جهان با اشاره 
به اینکه ما به برکت ندای وحدت 
بخش امام خمینی)ره( و رهبر معظم 
انقلاب، همه را به وحدت دعوت 
کرده و راه سعادت امت اسلامی را 
وحدت و انسجام می دانیم، اذعان 
کرد: ما همواره تاکید بر ارتباط با 

همسایگان و کشورهای اسلامی 
داریم. رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: دیپلماسی فرهنگی، سیاسی و 
کار ارتباطات در همه حوزه ها بسیار 
اهمیت دارد. جمع حاضر در بخش 
دیپلماسی فرهنگی می توانند بسیار 
نقش آفرین باشند. این حرکت که 
آسیا را به آفریقا، آفریقا را به اروپا 
وصل کند، اهمیت زیادی دارد. این 
حرکت می تواند راه سعادت را برای 
امت اسلامی هموارتر کند. در این 
نشست که از همه کشورهای اسلامی 
در آن شرکت کرده اند، قرار است 
هدف مشترک را برای وحدت امت 
اسلامی دنبال کنند. رئیسی با بیان 
اینکه شهیدان ما از جمله شهید 
سلیمانی و المهندس و سایر شهدا در 
کشورهای اسلامی رسالت سنگینی 
را بر عهده ما گذاشته اند، تصریح 
کرد: شهدای بزرگوار ما از ما انسجام، 
وحدت، ایستادگی و امید به آینده را 
می خواهند. دشمن می خواهد امت 
اسلامی را مایوس کند و بگوید آنچه 
من اراده کنم همان می شود، اما امت 
اسلامی این محاسبه را به هم ریخته 
و می خواهد ثابت کند ما عبد خدا و 
پیرو رسول خدا هستیم و به پیام 
شهدا گوش داده و در این مسیر 
گام برمی داریم. آنچه بیگانگان انجام 
داده از جمله توهین به قرآن، توهین 
به پیامبر و اولیای دین، راه اندازی 
گروه های تکفیری، تلاش برای عادی 
سازی روابط با رژیم صهیونیستی و 
اقدامات رسانه ای همه حلقه های 
یک زنجیر برای متوقف کردن امت 
اسلام است اما امت اسلام ثابت کرده 
دشمن شناس و دشمن ستیز است. 

رئیس جمهور: 

 عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
حرکت در سیر قهقرایی است

  وزارت کشور
هسته سخت نظام است

وزیر کشور وزارت کشور را 
هسته سخت نظام دانست و تاکید 
کرد کارکنان این وزارتخانه مادر 
و میدان دار، باید افرادی انقلابی، 
کارآمد و متخصص باشند. احمد 
وحیدی یکی از دلایل موفقیت و 
برتری برخی از نهادهای انقلابی را 
نیروی انسانی متعهد و متخصص 
دانست و گفت: سرمایه انسانی، 
عامل اصلی و محور توسعه است 
و هر تحولی ناشی از کارآمدی این 
بخش است. وزیر کشور، آموزش را 
یکی از فاکتورهای مهم برای ارتقای 
دانش و تخصص کارکنان دانست و 
گفت: هر چه آموزش ها، متناسب 
با ماموریت ها و اهداف سازمانی 
باشد، اثرگذارتر خواهد بود البته 
در کنار آموزش، پرورش هم بسیار 
حایز اهمیت است و ضرورت دارد 
که تزکیه و تهذیب کارکنان هم 
در کنار آموزش های حرفه ای و 
تخصصی مورد توجه جدی قرار 

گیرد.

تکذیب  نامه مجمع تشخیص مصلحت  به رهبری درباره اسناد غیررسمی

آیت الله آملی لاریجانی:  ما نه جلسه داشتیم نه نامه نوشتیم
 جنگ ترکیبی
 نظام سلطه 

 ادعاهای 
بدون عمل سوئد 

نایب رئیس مجلس اظهار داشت: 
نظام سلطه هر روز وعده می داد که 
جمهوری اسلامی یک هفته یا 
یک ماه دیگر ساقط می شود ولی 
امروز اقرار می دارند که اگر صلح 
و ثبات و امنیت در خاورمیانه و 
خلیج فارس قرار است حاکم شود 
قطعا جمهوری اسلامی ایران باید 
یک طرف معادله قدرت باشد. 
مجتبی ذوالنور گفت: امروز برای 
ایران هراسی مرتب در بوق و کرنا 
می کنند که عراق، افغانستان، 
نفوذ  زیر  لبنان  و  پاکستان 
جمهوری اسلامی ایران است. از 
یک طرف هم می خواهند بگویند 
که جمهوری اسلامی ناتوان است 
که اینها با هم در تضاد است. وی 
تصریح کرد: امروز نیز در جنگ 
ترکیبی که نظام سلطه برای از 
بین بردن سرمایه اجتماعی ما به 
کار گرفته است پایه های اعتقادی 
را هدف قرار داده است و به جنگ 
با عوامل ماندگاری و موفقیت نظام 
اسلامی برخاسته است رسالت ما 

امروز سنگین تر است. 

سخنگوی وزارت امور خارجه با 
محکومیت اهانت مجدد به ساحت 
متأسفانه  داشت:  اظهار  قرآن 
همچنان شاهد تکرار جسارت به 
مقدسات اسلامی در اقدامی مغایر 
با مبانی اصیل حقوق بشر هستیم. 
این اقدامات نفرت پراکنانه، هتاکی 
و تعرض به حقوق و ارزش های 
بیش از دو میلیارد مسلمان، در 
مقابل حضور منفعل پلیس سوئد 
از  امنیت و ممانعت  که حفظ 
تعرض به حقوق دیگران مهم ترین 
مسئولیت آن به شمار می رود، 
صورت گرفته است که البته از 
ذهن مردم آزاداندیش و حقیقت 
جوی جهان هرگز پاک نخواهد 
شد. ناصر کنعانی گفت: از منظر 
جمهوری اسلامی ایران ادعاهای 
بدون عمل مقامات سوئدی در 
محکومیت و مخالفت با تعرض به 

قرآن کریم کافی نیست. 

آرمان ملی: رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تکذیب  نامه مجمع تشخیص به رهبری 
درباره اسناد غیر رسمی، خطاب به فضاسازان 
گفت: چرا آنقدر دروغ می گویید؟ ما طرح را 
معطل کرده ایم؟ پس این جلسات چه بوده 
است؟ شامگاه شنبه فیلمی از اظهارات آملی 
لاریجانی در درس خارج فقه - مدرسه علمیه 
حضرت ولیعصر)عج( - منتشر شد که در آن 
رئیس مجمع از ادعاهای مطرح شده درباره 
وضعیت اعتبار اسناد غیررسمی انتقاد کرده 
بود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
این فیلم ادعای نگارش نامه ای از سوی مجمع 
به رهبر انقلاب اسلامی و در مخالفت با نظر 
ایشان درباره وضعیت اعتبار اسناد غیر رسمی را 
تکذیب می کند. آیت ا... صادق آملی لاریجانی در 
سخنانی با رد نگارش نامه ای از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به رهبری انقلاب و در مخالفت 
با نظر ایشان درباره وضعیت اعتبار اسناد غیر 
رسمی اظهار کرد: برخی این جور القا کردند 
گویی ما نامه ای به رهبری انقلاب دادیم و 
گفته ایم حرف شما را قبول نداریم و بعد رهبری 
گفتند اگر مجمع تشخیص، مصلحت یقینی 
مورد نظر من را قبول ندارند، هر چیزی که 
خودشان تشخیص می دهند عمل کنند. وی 
ادامه داد: برخی فضا درست می کنند. یکی که 
راجع به همه  چیز حرف می زند، می گوید باید 
خون گریه کنم اگر این حرف ]نامه مجمع 
تشخیص مصلحت به رهبری انقلاب[ درست 
باشد. دیگری می گوید آقای لاریجانی در برابر 
رهبری انقلاب شرم کن! ]در حالی که[ ما نه 

جلسه داشتیم و نه نامه نوشته ایم. 

   چرا آنقدر دروغ می گویید؟ 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
انتقاد از فضاسازی ها تصریح کرد: این چه 
حرف هایی است که می زنید؟ چرا آنقدر دروغ 
می گویید؟ ما طرح را معطل کرده ایم؟ پس این 
جلسات چه بوده است؟ ما مخالف نظر رهبری 
انقلاب نامه نوشته ایم و جلسه گذاشته ایم و 
مصوبه داشته ایم؟ چرا دروغ می گویید؟ آملی 
لاریجانی یادآور شد: ما نه جلسه داشته ایم و نه 
نامه نوشته ایم. عده ای از فضلا در حوزه علمیه قم 
که متدین و دغدغه مند هستند دور هم جمع 
شدند، طرح مجلس را دیدند، با کمیسیون 
حقوقی و قضائی مجمع تشخیص مصلحت 
جلسه گذاشتند، با پژوهشگاه شورای نگهبان 
جلسه گذاشتند، با خود همین کارشناسانی که 
این ادعاها را دارند جلسه گذاشتند و خود فضلا 
هم بحث کردند. وی افزود: مجموعه خیلی خوبی 
زحمت کشیدند و برخی از ادعاهای مطرح شده 
را رد کردند. مثلًا اینکه گفته شد هیچ  جای دنیا 
اسناد غیر رسمی حجت نیست، این بندگان خدا 
زحمت کشیدند و گفتند این حرف خلاف است. 

در ذیل نامه خودشان هم وقتی آن پیشنهاد را 
دادند ]به رهبری انقلاب[ نوشتند که با این همه، 
نظر فقهی و رهنمودهای حضرت  عالی )رهبری 
انقلاب( برای ما و همه مسئولان ملاک عمل 
است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: حتی رئیس قوه قضائیه هم در جلسه با 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم توضیح داد، هم 
در کمیسیون حقوقی مکرر گفت که ما کاری به 
بطلان معامله در واقع نداریم. ما می گوییم در 
دستگاه قضائی اگر کسی سند رسمی نداشت 
در مقابل اسناد رسمی، دعوی او را نپذیریم. این 
هم البته به حسب حکم اولیه شرع، مشکل است 
ولی خیلی فرق می کند تا اینکه کل معاملات را 
که فقها ۱400 سال در کتب فقهی حکم کردند 
صحیح است، بگویید باطل است. آملی لاریجانی 
در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: وزیر 
اقتصاد برای من نامه نوشته است اما پیش از 
اینکه به دست بنده برسد در فضای مجازی آن را 
منتشر کردند. در آنجا گفته شده است که به نظر 
کارشناسان و نظر قطعی وزارتخانه، تنها ضمانت 
اجرای این مسئله، آن است که معاملات را باطل 
اعلام کنید. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام اظهار کرد: این برادرانی که در قم زحمت 
کشیدند، نامه محضر رهبری انقلاب دادند، در 
آن نامه گفتند که به نظر ما بدیل هایی هم می آید 
ولی نظر شما ]رهبری انقلاب[ محکّم است. 
رهبری انقلاب هم گفتند اگر مجمع تشخیص 
نظر قطعی من را قبول ندارد، نظر خودش را 
بدهد. در این فضا، حرف حکیمانه و مدبرانه ای 
مطرح شده است. حرف به این قوت، منطق و 

حکمت چرا آتش به جان شما انداخته است؟

وزیر اقتصاد به من نامه می نویسد قبل از رسیدن در فضای مجازی منتشر شده 


